【【要闻要闻··民生民生】】A3 2021年4月30日 星期五 E-mail：rgrbms@163.com本版编辑：吴志巧

各招标代理机构：
为规范我市招标代理机构的从业行为，着力推进公共资源交易活

动规范化、透明化,我局决定对各招标代理机构开展2021年度动态登
记工作,欢迎符合条件的招标代理机构踊跃参加。现将有关事项通知
如下：

一、登记条件
1.熟悉国家、省有关招投标领域法律法规政策文件，具备从事招

标代理业务并提供相关服务的条件和能力，能够独立签订合同。（提
供营业执照；签订招标代理机构登记信用承诺书。）

2.有固定的办公场所，具备相应的办公设备，如办公桌椅、电
脑、打复印机、传真机、扫描仪、档案橱柜等。（填写招标代理机构
登记申请表。）

3.项目组应由二个及以上专职人员组成，所有项目组人员必须持
证上岗，并按照委托合同中的人员分工开展代理业务。代理项目组长
必须具有工程建设类注册资格。（提供劳动合同；填写招标代理机构
登记从业人员信息表。）

二、登记时间
首批登记时间截至2021年5月28日，后续批次登记时间另行通知。
三、登记地点
如皋市行政审批局公共资源交易管理科（B301办公室）
四、联系方式
联系人：李冬兵
联系电话：17305225657
邮箱：254964925@qq.com

如皋市行政审批局
2021年4月28日

“您好，我是营业员刘文娟，请问有
没有什么能帮助您的？”像这样的自我介
绍，江苏有线如皋分公司吴窑镇广播电视
服务站的营业员刘文娟一天最少要说二十
次。从业15年，她深耕基层，不仅用心用
情当好用户的贴心人，还创新方式，借助
网络让用户“少跑一趟”。

“我刚刚要在网上订货，然后电脑突
然订不了了，我也不知道哪里出了问
题。”“别担心，我来帮您查一下，看看是
不是费用到期了。”不停接待用户、不断
解决问题，每天周而复始的繁琐工作，是
对一名基层营业员耐心的最大考验。但对
刘文娟而言，微笑温和能让她在工作上无
往不利。

“这个营业员态度特别好，一直微笑
着，说话也很温柔。”前来办理业务的吴
阿姨告诉记者，像她这样的老年人有时候
听不太清，也不了解套餐业务，就需要像

这样的营业员不厌其烦地讲解。“老年人
前来咨询的时候可能会有各种各样的问
题，加上他们心态比较急，如果我们也是
急脾气，就很容易产生矛盾。”刘文娟告
诉记者，刚入职的时候她还是个急脾气的

“黄毛丫头”，但是在窗口看多了老人们焦
急的样子，慢慢地她也学会了换位思考。

“要具有耐心、爱心和热心，老人们家里
电视看不了，心里肯定着急，如果我们在
面对他们的时候没有微笑、没有温和的语
气，缓和不了老人们的情绪，工作就很难
开展。”

“奶奶，最近身体好的吧？家里有没
有什么事情需要帮忙的？”在吴窑镇居民
徐兰英的家里，刘文娟一边和老人唠着家
常，一边帮老人检查起了电视机。“这个
姑娘特别好，每次经过都会来看看我。”
徐奶奶告诉记者，家里电视出现了什么问
题，她都是去营业厅找刘文娟，而用户的

信任，也让刘文娟感受到了从事服务行业
的成就感。

“徐奶奶78岁了，平日里都是一个人
在家，她生活上遇到一些小的困难，我觉
得能帮忙的就帮。”刘文娟觉得，作为一
名营业员，不光要帮用户办理业务，更要
努力让用户成为忠实的“回头客”。“在服
务过程中，我觉得应该用真心去换真心，
才能赢得用户的信任。”作为一名镇上的
基层营业员，到村、到户登门推销业务，
也是刘文娟的工作常态。从刚开始的猛吃

“闭门羹”，到现在用户眼中贴心的好姑
娘，刘文娟用她的真心赢得了客户的尊
重。

“我家宽带好像要到期了，麻烦你帮
我操作一下续费。”看着微信里的消息，
刘文娟赶紧登录系统帮用户查询信息，认
真向用户介绍了目前性价比较高的套餐。

“这个用户是老客户在微信上推荐过来

的，人也很爽快，在我介绍了产品之后，
很爽快地就付了款。”刘文娟说，在她的
手机里，有着三千多名用户的微信，几乎
都是她的客户。

“每一位客户来窗口办业务，愿意加
微信的，我都会和他们加一下微信。”每
一位用户，刘文娟都做了详细的备注。

“这样在客户业务到期之前，我就可以主
动服务，让客户感受到我们的贴心。”她
用真心打动用户，再用网络将彼此连接，
让客户“少跑一趟”。

“我和一线营业员的工作是天生绝
配。”这是刘文娟对自己岗位的认知。做
一行爱一行，作为江苏有线“年度人物”
和“优秀共产党员”，她用实际行动诠释
着基层广电人的爱岗敬业。

□融媒体记者许周欣

刘文娟：

用心擦亮广电服务“基层窗口”

本报讯（通讯员曹玲玲） 28日，丁堰镇刘海小学举
行了“童心向党”红色经典诵读决赛暨读书节闭幕仪
式，如皋市作家协会文化志愿服务队参加活动。

活动在市朗诵学会副会长徐从容《大写的中国》的
朗诵声中拉开帷幕。随后，从初赛中脱颖而出的15位小
选手一一登台比赛。伴着悠扬的旋律，和着铿锵有力的
节拍，孩子们以昂扬的精神姿态、铿锵有力的声调，诵
读了《永远的九岁》《我骄傲，我是中国人》等红色经典
作品。出色的表现赢得了在场观众及评委的阵阵掌声。

比赛中还穿插了市作家协会会员带来的笛子独奏
《姑苏行》、朗诵《月光下的中国》《海棠花祭》、木偶互
动等丰富多彩的节目，让孩子们大开眼界、惊叹不已。
在“大手拉小手”师徒结对仪式上，七位小徒弟现场拜
师，本土作家代表与小徒弟及家长亲切交谈，互相了解
情况，商定培养计划，他们将引领这些孩子爱上读书、
爱上写作。

丁堰镇刘海小学：

“童心向党” 诵读红色经典关于如皋市2021年度
招标代理机构登记的通知

24日，南通首个通用航空飞行基
地成功首飞。乐百年通用飞机起降点是
南通首个通用航空飞行基地，由位列中
国民企500强第25位的多弗集团与龙
城飞鹰航空发展有限公司合作打造。飞
行基地占地约300亩，可开展南通全域
护林防火、测绘、航拍、水域检测、飞
播、应急救援等作业，将大大提升政府
多项作业项目的空地协同配合效率。

如皋市水务集团有限公司出厂水水质周报
2021年4月22日—2021年4月28日

备注：
1．标准限值参照《生活饮用水卫生标准》GB5749-2006。
2．根据GB/T5750-2006《生活饮用水标准检验方法》的规定，菌落总数需要培

养48小时后检测，总大肠菌群、耐热大肠菌群需要培养24小时后检测。因此，上表
中菌落总数为2天前出厂水的检测结果，总大肠菌群、耐热大肠菌群为1天前出厂水
的检测结果。

22日 23日 24日 25日 26日 27日 28日
项  目

周四 周五 周六 周日 周一 周二 周三
标准限值

色度（度） <5 <5 <5 <5 <5 <5 <5 ≤15

臭和味 无 无 无 无 无 无 无 无异臭、异味

肉眼可见物 无 无 无 无 无 无 无 无

浑浊度（NTU） 0.23 0.13 0.16 0.21 0.16 0.16 0.18 ≤1

游离余氯

（mg/L）
0.50 0.50 0.40 0.55 0.35 0.55 0.50 ≥0.3

耗氧量

（mg/L）
1.2 1.3 1.1 1.2 1.3 1.2 1.1 ≤3

菌落总数

（CFU/mL）
<1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 ≤100

总大肠菌群

（MPN/100mL）
未检出 未检出 未检出 未检出 未检出 未检出 未检出 不得检出

耐热大肠菌群

（MPN/100mL）
未检出 未检出 未检出 未检出 未检出 未检出 未检出 不得检出